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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست

»رامین حسین پور« با ویدیوآرت 
»صورتگر« توانست جایزه 

بهترین خواننده مرد سال ۲۰۲۲ 
جشنواره بین المللی کالیفرنیا 
لس آنجلس را به دست آورد.

حسین پور توانست جایزه 
ترافی )جام( را در این رقابت، با 
حضور دیگر رقبای بین المللی 
از آن خود کند. این ویدیو آرت 

در سال ۱۴۰۰ تحت مجوز 
دفتر موسیقی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی ساخته شده 

است.

هنرمند ایرانی بهترین خواننده 
جشنواره لس آنجلس

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
از حضور تولیدات فارابی در 
جشنواره فیلم فجر خبر داد.

اسماعیلی گفت: در سال های 
گذشته در بنیاد فارابی سالانه 

دو تا سه فیلم مشارکتی 
داشتیم اما امسال ۲۳ فیلم 

تولید می کنیم که همه در 
حوزه ترویج ارزش های انقلابی 

است و ۶ مورد آن مربوط به 
سردارهای بزرگ دفاع مقدس 
است که در مجموع ۱۱ مورد 
آن را به جشنواره می رسانیم.

  ارائه ۱۱ فیلم فارابی 
به فجر۴۱

رمان آخرالزمانی »۱۹۸۴« نوشته 
جورج اورول که در آینده ای خیالی 
روایت می شود، به کتاب پرفروش 
سال ۲۰۲۲ و این روزهای روسیه 
بدل شده است. در سال ۲۰۲۲ 
با انتشار ترجمه جدیدی از رمان 
»۱۹۸۴« نوشته جورج اورول این 

کتاب به پرفروش ترین کتاب 
الکترونیک روسیه بدل شد و 

در بخش دانلود آثار داستانی در 
ردیف اول و از نظر دانلود هر نوع 
اثر منتشر شده آنلاین، در جایگاه 

دوم ایستاد.

 »۱۹۸۴« در روسیه 
پرفروش شد

شمار تماشاگران مراسم 
گلدن گلوب ۲۰۲۳ حتی از سال 

۲۰۲۱ هم کمتر و با کاهش ۹ 
درصدی مواجه بوده است!

گلدن گلوب که پس از یک سال 
وقفه دوباره با حضور میهمانان 

برگزار شد، فقط ۶.۳ میلیون 
بیننده مستقیم داشت و 

کمترین میزان تماشاگر خود را 
در تاریخ ثبت کرد. 

سال ۲۰۲۰ این مراسم ۱۸.۳ 
میلیون تماشاگر را پای تلویزیون 

نشانده بود.

 افت شدید مخاطبان
 گلدن گلوب

رییس جمهور در جمع بانوان یزدی:

 بانوانی که حجاب کامل ندارند
 نباید سلیقه ای طرد شوند

رئیس  جمهور در برنامه های دومین روز سفر استانی، در 
جمع بانوان یزدی به مناسبت میلاد حضرت زهرا )س( 
گفت: برخی حجاب کاملی ندارند، اما دلداده آرمان های 
انقلاب هستند.آیت الله سید ابراهیم رئیسی افزود: برخی 
از بانوان شاید کم حجاب باشند اما دلداده شهدا و انقلاب 
هستند و هرگز نباید این افراد با یک دیدگاه سلیقه ای، 
طرد شوند. آنچه مقام معظم رهبری در این باره فرمودند، 

فصل الخطابی برای همه دلدادگان انقلاب است.
اجرای طرح عظیم آبرسانی از برنامه های مهم دولت برای یزد

آیت الله سید ابراهیم رئیسی، روز پنجشنبه در جریان 
دومین سفر دولت مردمی به استان یزد، در دیدار با مردم 
ــا تبریک فرارسیدن  ــدان امیرچخماق، ب ــن استان در می ای
روز ولادت حضرت زهرا)س( گفت: کوثر وجود حضرت 
زهرا)س( منشأ همه خیرات و برکات در عالم هستی است 
و خدا را شاکریم که در شهر و دیار ما، در هر کوی و برزن، 

نام فاطمه اطهر)س(، بلند است.
رئیس جمهور با تشکر از استقبال باشکوه مردم استان یزد 
از دولت مردمی، تصریح کرد: بهره گیری از مشارکت مردم، 
هنر و رمز موفقیت در دولت سیزدهم است و باوجود 
تلاش های دشمنان برای ایجاد یأس و ناامیدی، به لطف 
خدا آینده ما درخشان خواهد بود.رئیس جمهور با تأکید 
بر اینکه امروز باید مسأله مهم و محوری خانواده را مورد 
توجه قرار داد، تصریح کرد: زنان و دختران ما، چه در دوران 
دفاع مقدس و حمایت از رزمندگان حاضر در جبهه های 
نبرد حق علیه باطل و چه امروز در عرصه نقش آفرینی 
در حوزه های علمی، آموزشی و اجتماعی، مایه افتخار ما 
هستند و توانستند با حفظ ارزش های الهی بر سکوهای 

موفقیت جای بگیرند و نام آور شوند.
ë در این سفر، عملیات اجرایی خط دوم پروژه عظیم 
ــه استان های یزد و کرمان آغاز  انتقال آب خلیج فارس ب
شد. خط دوم این پروژه برای انتقال ۲۰۰ میلیون مترمکعب 
آب شیرین سازی شده از خلیج فارس به استان های یزد 
و کرمان و در مسیری به طول ۷۳۰ کیلومتر طراحی شده 
است. واحد احیای مستقیم مجتمع فولاد بافق با ظرفیت 
سالانه ۸۰۰ هزار تن آهن اسفنجی که با روشی سازگار با 
محیط  زیست و همراه با کاهش مصرف آب است، افتتاح 
شد. کارخانه نورد کلاف صنعتی و ساختمانی مجتمع 
فولاد بافق با تولید سالانه ۵۵۰ هزار تن انواع کلاف های 
صنعتی و ساختمانی از دیگر طرح هایی بود که با حضور 
رئیس جمهور گشایش یافت. اولین نمایشگاه احیاگران 
واحدهای اقتصادی در شهرک صنعتی یزد برگزار و اعلام 
شد که در یک سال گذشته ۷۶ واحد صنعتی در استان 

یزد احیا شده و به مدار تولید بازگشته اند.
 عملیات اجرایی ۲۳ هزار و ۶۰۰ واحد مسکونی طرح نهضت 
ملی مسکن در چهار شهر تفت، ابرکوه، اردکان و کاریزبوم 

از دیگر طرح هایی بود که در این سفر آغاز شد.
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4  ابری 
همراه با غبار محلی

به
شن

-4 4

مشهد
همدان
یزد

-10

-6
-1

1

3
7

شیراز
گرگان
اصفهان

0

-4
-4

11

9
7

اردبیل
البرز
سنندج

-14

-6
-3

 0

3
6

ابری همراه با وزش باد ملایم نیمه ابری گاهی افزایش ابر نیمه ابری در بعضی ساعات وزش باد

ابری در بعضی ساعات بارش برفابری صبح یخبندان همراه با غبار محلی نیمه ابری گاهی وزش باد و مه رقیق

ابری همراه با وزش باد نیمه ابری و غبار آلود ابری در بعضی ساعات بارش برف و باران

سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط  زیست درباره علت حل 
نشدن معضل آلودگی هوا گفت: در کشور ۳۸ 
درصد بنزین تولیدی منطبق بر استانداردهای 
یورو ۴ و ۵ است که علاوه بر استان تهران در 

کلانشهرها توزیع می شود.
داریوش گل علیزاده افزود: منابع انتشار 
آلودگی در سال های اخیر نه تنها کم نشده 
بلکه افزایش پیدا کرده است، به طوری که 
جمعیت، تعداد خودروهای استاندارد و 
فرسوده، فعالیت صنایع و مصرف انرژی 
بیشتر شده است.سرپرست مرکز ملی هوا 
و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط  زیست 
به مصرف بنزین روزانه در تهران و کل کشور 
اشاره کرد و گفت: اکنون در تهران روزانه ۱۶ 
میلیون لیتر بنزین و در کشور ۱۰۳ میلیون لیتر 
بنزین و گازوئیل مصرف می شود. این مواد 
سوخت فسیلی هستند و انتشار آلاینده های 
ناشی از مصرف آنها باعث بروز اثرات تجمعی 
می شود.به گفته وی مصرف سوخت در 
نیروگاه ها، صنعت، خودرو، موتورخانه ها، 
سیستم های گرمایشی و سرمایشی و... باعث 
تجمع آلاینده ها می شود. این اثرات تجمعی 
بیش از ظرفیت تهویه هواست، بدین جهت 

باد نمی تواند آلودگی را تخلیه کند.
وی تصریح کرد: در تابستان همین میزان 
انتشار وجود دارد اما نبود وارونگی دما باعث 
تخلیه آلودگی و شاخص مطلوب کیفیت هوا 
می شود.سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر 
اقلیم سازمان حفاظت محیط  زیست تأکید 
کرد: مشکل اصلی ما این است که طی این 
سال ها هیچ اتفاقی برای منابع انتشار ما 
نیفتاده است. ما با انباشت تکالیف انجام 
نشده مواجه هستیم این در حالی  است که 
باید حمل و نقل عمومی را توسعه دهیم و 

خودروهای فرسوده را از رده خارج کنیم که 
هیچ کدام اتفاق نیفتاده است.

گل علیزاده افزود: در شرق، جنوب و غرب 
تهران صنایعی هستند که به اندازه خود 
آلاینده منتشر می کنند. موتورخانه های بخش 
تجاری و خانگی نیز از دیگر منابع انتشارند. 
با بارگذاری بیش از ظرفیت، تهویه انجام 

نمی شود و آلودگی ادامه دارد. 
انجام نشدن تکالیف، علت اصلی حل نشدن 

معضل آلودگی هوا 
وی مشکل اصلی را انجام نشدن تکالیف و 
راهکارهای اصلی که منجر به کاهش آلودگی 
هوا می شود، دانست و توضیح داد: به دلیل 
شرایط اقتصادی کشور و محدودیت های 
ناشی از تحریم ها نتوانستیم کیفیت سوخت را 
ارتقا دهیم، توزیع سراسری سوخت استاندارد 
داشته باشیم، به نوسازی و توسعه حمل و 
نقل عمومی بپردازیم، نیروگاه های تجدیدپذیر 
ایجاد کنیم و موتورسیکلت ها و خودروها را نو 
کنیم.سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
سازمان حفاظت محیط  زیست، باد را عامل 
شرایط سالم یا ناسالم کیفیت هوا در سال 
۹۷ دانست و گفت: هوای سالم در سال ۹۷ 
نتیجه عملکرد دستگاه های اجرایی چون 
محیط زیست، وزارت نیرو، وزارت نفت و... نبود 

بلکه نتیجه وزش بسیار باد بود. در صورت 
انباشت و نبود وزش باد، آلودگی هوا داریم و 
این امری طبیعی است. با شرایط سکون هوا 
در صورت نوسازی تمام خودروها نیز آلودگی 
هوا داریم.گل علیزاده به ارائه راهکارهای 
کاهش آلودگی هوا پرداخت و افزود: با 
الکتریکی کردن حمل و نقل عمومی تهران و 
ورود خودروی نو احتمال حل مشکل آلودگی 
تهران وجود دارد اما به هرحال این موارد نیز 

آلایندگی خاص خود را دارند.
حل مشکل آلودگی هوا نیازمند تأمین الزامات، 
زیرساخت ها و اعتبارات لازم است. به عنوان 
نمونه باید برای کمبود حمل و نقل عمومی 
در کلانشهرهایی مانند تهران سرمایه گذاری  
و اتوبوس نو وارد شهرها کنند. با توسعه 
مناسب و کارآمد شدن حمل و نقل عمومی 
مردم به خودروهای تک سرنشین رو نمی آورند 
چراکه استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی 
اقتصادی و راحت تر است. اکنون حمل و 
نقل عمومی ما ناکارآمد و جوابگوی نیازهای 
مردم نیست چراکه مناطق را به طور کامل 

پوشش نمی دهد.
مشخص  راهکارها  گفت:  گل علیزاده 
است تنها دولت و مجلس باید اعتبارات و 

نیازمندی های لازم را تأمین کنند.

 برای مطالعه متن 
کامل این اخبار و سایر 
خبرها به این نشانی 

مراجعه کنید.

 رانندگی با خودروی پلاک مخدوش 
حبس دارد

 برابر ماده ۷۳۰ قانون تردد با خودروهای 
پلاک مخدوش یا فاقد پلاک یا خودروهایی 
که پلاکشان به عمد دستکاری شده است، 

۶ ماه تا یک سال زندانی دارد.
به گزارش ایرنا، سید کمال هادیانفر رئیس 
پلیس راهور فراجا در این باره گفت: این 
ماده قانونی و قابل اجراست و به مالکان 
اینگونه خودروها توصیه می کنم که این 
کار را انجام ندهند چرا که زندانی برای این 
افراد محرز و غیرقابل بخشش است.وی 
افزود: اگر فردی به ناحق در این زمینه 
جریمه شود، پس از اعلام شکایت و در 
صورت محرز شدن از طریق دوربین و سایر 
مدارک، برای بررسی های لازم به کارشناس 
مربوطه ارجاع داده می شود. ضمن اینکه 
فرد خاطی نیز باید تمامی هزینه جریمه را 
پرداخت کند و مجازات قانونی نیز برای وی 
در نظر گرفته می شود.رئیس پلیس راهور 
فراجا ادامه داد: پلیس به طور جدی و 
بدون اغماض با رانندگان متخلفی که بدون 
پلاک و یا با پلاک مخدوش در سطح معابر 
شهری و جاده ای تردد می کنند، برخورد 

خواهد کرد.
سردار هادیانفر خاطرنشان کرد: پوشاندن یا 
تغییر در ارقام پلاک انتظامی نه تنها تخلف 
بلکه جرم است و خودروی رانندگانی که با 
وسیله نقلیه بدون پلاک، پلاک مخدوش 
و ناخوانا رانندگی می کنند، به علت اقدام 
مجرمانه، برابر مقررات با اعمال قانون، به 
پارکینگ هدایت و شخص راننده خاطی 
نیز به مراجع قضایی معرفی خواهد شد.

 
رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر: 

مشکلات حقوقی تاکسی  بانوان 
پایتخت حل شد

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر 
تهران از باز شدن گره تاکسی های بانوان تهران 
خبر داد و گفت: امکان انتقال اسناد و اسقاط 

و جایگزینی تاکسی های بانوان فراهم شد.
اینکه  بیان  با  جعفر تشکری  هاشمی، 
تاکسی های بانوان دارای مشکلات حقوقی 
بود، گفت: بانوان به دلیل مشکلات حقوقی 
تاکسی هایشان، امکان انتقال سند و اسقاط 
و جایگزینی تاکسی های خود را نداشتند که 
خوشبختانه با پیگیری های انجام شده توسط 
سازمان تاکسیرانی شهرداری تهران این مشکل 

حل شده است.
به گفته این عضو شورای شهر تهران، آن گونه 
که به من اعلام کردند با حل این مشکلات، 
مسائلی در حوزه تاکسی بانوان باقی نمانده 
اما اگر هنوز هم از صاحبان تاکسی بانوان 
افرادی هستند که مشکلات شان پابرجاست، 
می توانند مراتب را اعلام کنند تا در سازمان 
تاکسیرانی شهرداری تهران و شورای شهر پیگیر 

مشکلات آنها باشیم.

 عامل اصلی آلودگی هوا 
مازوت نیست
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سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط  زیست درباره تعداد 
خودرو و موتورسیکلت های فرسوده کشور گفت: از ۲۵ میلیون خودرو شماره گذاری 
شده در کشور حدود ۶،۵ میلیون خودرو فرسوده هستند که مصرف انرژی و انتشار 
آلایندگی بیشتری دارند همچنین حدود ۹۰ درصد از ۱۲ میلیون موتورسیکلت در 
حال تردد فرسوده، کاربراتوری و غیراستانداردند.گل علیزاده افزود: ما نمی گوییم باید 
مازوت سوزی انجام شود اما عامل اصلی آلودگی هوا مازوت نیست چراکه اگر این 
نظریه صادق باشد درصورت نبود مازوت سوزی و گازسوز شدن تمام نیروگاه ها باید 
مشکل آلودگی هوا نداشته باشیم که این گونه تمام برنامه ریزی و هدف گذاری های 

خود را زیر سؤال می بریم.

از 2۵ میلیون خودرو، ۵/۶ میلیون خودرو فرسوده است

 سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط  زیست: 

کارت شرکت در نوبت نخست کنکور ۱۴۰۲از 
روز یکشنبه ۲۵ دی ماه قابل دریافت است و 
آزمون صبح و بعد از ظهر پنجشنبه و جمعه 

۲۹ و ۳۰ دی ماه برگزار خواهد شد.
به گزارش تسنیم، سازمان سنجش در 
اطلاعیه    ای شرایط دریافت کارت شرکت در 

نوبت نخست کنکور ۱۴۰۲ را اعلام کرد.
 کنکور گروه علوم تجربی صبح پنجشنبه و 
گروه زبان های خارجی بعد از ظهر پنجشنبه 

۲۹ دی ۱۴۰۱ برگزار می  شود.
کنکور گروه علوم انسانی و علوم ریاضی صبح 
جمعه و گروه هنر بعد ازظهر جمعه ۳۰ دی 

۱۴۰۱ برگزار می شود.
 کارت شرکت در آزمون همه داوطلبان به 
همراه راهنمای شرکت در آزمون یکشنبه 
۲۵ دی تا چهارشنبه ۲۸ دی ماه ۱۴۰۱ برای 
مشاهده و پرینت روی سایت سازمان سنجش 

قرار خواهد گرفت.

دریافت کارت مرحله اول کنکور از یکشنبه ۲۵ دی


